ad eum videret, dixeret illuc. Et hoc, quare oportet, quod levetur airo, quotiens¹ descendet, per canem vel per hominem. Per canem autem con= 112' b
venientius est levare ipsum quam per hominem, nam si homo curre= ret ad levandum, accideret, quod airo timens de homine ascenderet sursum, quod non faceret propter canem. Airo enim non tantum timet 5
de cane, quod propter ipsum ascendat, ut se defendat per ascensum. Preterea, cum airo pluries percussus fuerit a falcone et fatigatus, poterit accidere, quod canis capiet aironem descendentem. Quando falco persequitur aironem percutiendo ipsum et ventus cogat aironem redire ad volandum sub vento et transeat volando ultra illum, qui 10
levabit ipsum, et ultra illum, qui iactavit falconem, et propter persecutionem, quam exercet falco in aironem, ipse airo descendat ad aquam ultra eos sub vento, ipsi elongent se ab aqua, ne, si propinqui essent, cogant aironem surgere iterum cum vento, et currant subtus ventum, ut airo remaneat supra ventum quoad ipsos. Et quando levabunt ip= 15
sum, levent ipsum contra ventum, et quotiens hoc accidet, et ipsi similiter faciant. Hoc autem ideo fit, quia timore hominum, qui sunt sub vento, airo tendet versus campaniam, ex una parte rivere aut ex alia elongatus, propter quod falco invadet ipsum securius. Preterea levare ipsum contra ventum est fatigatio aironi, unde facilius capiet= 20
tur per falconem.

DE IACTU FALCONIS

Si airo inventiatur in locis parvis receptivis aquarum pluvialium et non sit ventus, poterit equitari circumquaque ad iactandum falconem ad ipsum, et si erit ventus, ita equitetur, quod iactetur contra ventum. 25
De homine vero, qui mittitur ad levandum aironem et de cane facien= dum erit, ut predictum est.

De eodem. Si vero, quando itur ad iactandum¹ ad aironem, non habeatur canis succursor, oportet, quod ille, qui vadet ad levandum aironem, levet ipsum, secundum quod dictum est. Et postquam airo levatus est, iactetur falco, et ille, qui levavit aironem, stet, donec falco pervenerit usque ad ipsum vel donec transierit, et tunc currat post falconem. Nam si curreret, priusquam falco pervenisset illuc ad ipsum, falco, videns ipsum currere, posset dimittere aironem et venire 30

ad ipsum spe, quam haberet de loyro, et per suum cursum posset
tegere aironem, ita quod falco non videret aironem, et falco, non vi-
dens aironem, posset divertere ad aliam partem. Ad hoc autem currit
hic post falconem versus aironem, ut quotiens airo, cum fugiet ad
3 aquam pro sua defensione, ipse totiens levet ipsum, tamen sine cla-
more et sine motu manuum, ut dictum est, nam per clamorem et per
motum manuum falco forte attenderet ad hominem, sperans de loyro,
et non attenderet ad aironem.